ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2021 г. №53-т/1

Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для
потребителей ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р.) на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «РК-2» на 2021 год согласно приложениям 1, 2.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «РК-2»на 2021 год согласно приложению 3.

3. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой
энергии, на котором производится теплоноситель, для ООО «РК-2»на 2021 год
согласно приложению 4.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные п. | - 3 настоящего постановления,
действуютс 01.12.2021 по 31.12.2021.

6. С 01.12.2021 признать утратившими силу приложения 1, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
24.11.2020 № 60-т/9; пункт 10 приложения 1, пункт 4 приложения 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 № 73-т/20; приложение 1 к постановлению Департамента энергетикиитарифов Ивановской области от 8 ноября 2021 г. № 48-т/1.

7. Настоящее постано ё вступает в силу со дня его официальногоВ
ийопубликования. и

Начальник Департамента( / Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 01.12.2021 № 53-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Острый

№ Наименование С 6е1.5 2.. от 7,0
с

 вдуцир

ип регулируемой Вид тарифа Год|01.12.2021|до2,5|до о ] тие НЫ
организации по кг) 7,0 =. ы .31.12.2021 см к. в

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «РК-2» Одноставочн
1.|(Юрьевецкий м.р., а. 2021 8 144,74 - - - - -

от котельной №10) НДС

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2021 №53- т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением Остр
ый и

м Наименование 6х1 от 2,5|от7,0 |Свыш
реду

УП регулируемой Вид тарифа|Год|С01.1222021|до2,5|10|30| 30 ШИР
организации по 31.12.2021 кг/ , ) >| ванн

2 кг/см кг/ кг/ >см 2 2 2 ый
см см

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «РК-2» Одноставочны
1.|(Юрьевецкий м.р., й, руб./Гкал, 2021 5 795,88 - - - - -| | откотельной №10) без учета НДС

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2021 № 53-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением Острыот от от Ни№ Наименование

Вид тарифа о 1,2|2,5 7,0 Свыше
 едущип/п|регулируемой организации С 01.12.2021 по|до|до до 13,0

31.12.2021 2,5|7,0|13,0|кг/|Рованн
кг/|кг/с|кг/ см? ыи пар
см?|м? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «РК-2» Одноставоч
1.|(Юрьевецкий м.р., ный, 2021 2477,08

'!

- - - . -
от котельной №10) руб./Гкал

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

'Тариф без учета НДС —2 064,23 руб./Гкал

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2021 № 53-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителяГ |

№ |
Наименование

Вода
| п | регулируемой Вид тарифа Год
|

| организации С 01.12.2021 по Пар
31.12.2021

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,
владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

ООО «РК-2» Одноставочный,
1.|(Юрьевецкий м.р., руб./мз, 2021 133,67 -

| от котельной №10) без НДС